Anuncios.

COLLATIO DOGMATICA, MORALIS ET DISCIPLINARIS

MENSE DECEMBRI HABENDA

DE RE DOGMATICA

Utrum solus Deus sit causa efficiens gratiae (S. Thom. 1.^a 2.^{ae}, q. CXII, a. 1.^o Prog. ad Concursum lect. LV).

DE RE MORALI

Ursinus et Orestes, fratres, sic lucrum, pro victu sui et familiae necessarium, sibi comparant: Ursinus triticum, in oppido emptum, frumentariis (almacenistas) in civitate venditans. Orestes, uti pistor, panem pro oppidanis conficiens ex tritico de ipsis empto. Uterque tamen dubium conscientiae habet. Ursinus, quidem, quia triticum vel madefacere vel ei arenam adjungere solet ut, pondere aucto, pretium, portationis saltem, valeat compensare, cum vendere triticum debeat eodem ac emit pretio. Orestes, vero, quia tritico secale admiscet, quo plus lucri obtinet absque ullo clientium damno; cum panis ita confectus, licet minus albus, magis tamen almus (alimenticio) reputatur.

Quaeritur: Rectene ac juste in suo agendi modo uterque procedit frater?

DE RE DISCIPLINARI

Quomodo sese gerere debent parochi, cum ut administratores suarum ecclesiarum, tum uti in sua generali agendi ratione (Decr. 62, 63).

SOLUTIO CASUS MENSIS OCTOBRIS

Contractus, de quo in casu, nullus abs dubio fuit ex jure naturae ob defectum consensus ex parte parochi, errore substantiali laborantis; cum vinum ineptum sit ad missae sacrificium. Cui etiam jus hispanum favet: «Será nulo el consentimientoó prestado por *error*, vio-

lencia, intimación o dolo» (art. 1265). «Para que el error invalide el consentimiento, deberá recaer sobre la sustancia de la cosa que fuere objeto del contrato, o sobre aquellas condiciones de la misma que principalmente hubiesen dado motivo a celebrarlo» (art. 1266). Nec obstat actioni redhibitoriae venditoris ignorantia, cum in ipso codice hispano expresse dicatur: «El vendedor estará obligado al saneamiento por los defectos ocultos que tuviere la cosa vendida, si la hacen impropia para el uso a que se la destina...» (art. 1484). Et in sequenti articulo: «El vendedor responde al comprador del saneamiento por los vicios o defectos ocultos de la cosa vendida; *aunque los ignorase*». Recte igitur nullitatem contractus invocat Albinus. Non vero sic damnorum reparationem petit. Nemo enim tenetur damnum reparare quod in confuso saltem non praeviderit. Consonat quoque jus hisp. venditorem obligans ad damnorum reparationem, solummodo in casu quo iste, rei vitium seu defectum cognoscens, illud non manifestaverit (art. 1486).

Alterius partis solutio tota pendet a quaestione hac: In quo consistat essentia sacrificii missae, in unius an in utriusque speciei consecratione? Sententia communior affirmat requiri utriusque speciei consecrationem ad essentiam sacrificii. Sed cum opinioni neganti sua non desit, consentiente ipso S. Alphonso, probabilitas; inde est quod qui unius tantum speciei consecratione sacrum litavit, probabiliter obligationi iustitiae satisfacit, ac propterea non tenetur aut stipendium restituere aut aliam missam applicare; siquidem non est imponenda obligatio, de qua certo non constat. At nescio quomodo parochus iste possit ab omni culpa immunis declarari in re tanti momenti, circa quam optimum legat decretum 145 Concil. Vallisolet. Atque ad suam quietem ego ipsi suaderem ut *compositionem* petat.